
 

 
 
 

TRIBUNALE DI AVELLINO 
IL PRESIDENTE 

 
 

 
 
 

Oggetto: protocollo d’intesa per la liquidazione standardizzata dei 
compensi in favore di parti ammesse al beneficio del patrocinio a 
spese dello Stato in materia civile e penale.  
 
 

Letto il verbale della riunione del 26.3.2019, con il quale è stato 
deliberato di procedere ad interpello per la designazione dei componenti-
magistrati delle due sottocommissioni che procederanno alla preparazione 
del protocollo d’intesa. 

Preso atto delle risposte all’interpello diramato da questa Presidenza 
per acquisire le disponibilità dei componenti-magistrati, nonché delle 
designazioni già formulate dalla componente forense nella predetta riunione 
del 26.3.2019. 
 

DELIBERA 
1) La sottocommissione per il settore CIVILE è composta dal 

Presidente, dr. Giuseppe De Tullio, e dai componenti, avv. Valentina 
Amelio, avv. Carmelina Pellino, dr. Marcello Polimeno, dr.ssa Paola 
Beatrice. 

2) La sottocommissione per il settore PENALE è composta dal 
Presidente, dr. Roberto Melone, e dai componenti, avv. Ennio 
Napolillo, avv. Patrizio Dello Russo, dr. Paolo Cassano, dr. Fabrizio 
Ciccone. 

Firmato digitalmente da DE
TULLIO GIUSEPPE
C=IT
O=MINISTERO DELLA
GIUSTIZIA/80184430587



Le sottocommissioni saranno convocate separatamente dai rispettivi 
Presidenti e procederanno autonomamente all’elaborazione dei parametri 
nelle rispettive materie.  
 Si dispone la comunicazione di questo decreto, a cura della Segreteria 
della Presidenza, a tutti i componenti sopra designati, nonché, per 
conoscenza, al Presidente del Tribunale ed al Presidente del Consiglio 
dell’Ordine degli Avvocati. 
   
Avellino 30 aprile 2019 

IL PRESIDENTE VICARIO 
del TRIBUNALE 

Giuseppe De Tullio 


